donnons en mandement à nos amés et féaux conseillers, 
les gens t enans nostre g rand Conseil à Par is qu 'après 
leur estre apparu n 'y avoir rien audit décret qui ne soit 
conforme aux saints décrets et à nos ordonnances et 
privilèges de l 'Eglise gallicane, ils ayent à faire registrer 
ces dites présentes, et du contenu en icelles faire jouir 
et voir ledit sieur Evesque de Chartres, pres t res et 
ecclésiastiques composans ledit séminaire plainement, 
paisiblement et perpétuellement sans permet t re qu'il y 
soit contrevenu en aucune sorte et manière et par qui 
que ce soit, car tel est notre plaisir ; et, affin que ce soit 
chose fe rme et stable à tous jours, nous avons fait 
met t re nostre scel à ces dites présentes, sauf entr 'autre 
chose notre droit et l ' aut ruy en tou tes . 

Donné à Tholoze, au mois de décembre, l 'an de grâce 
mil six cens cinquante-neuf, et de nostre règne le XVII». 

Siffué : L O U I S . 

Copie sur papier, G. 2956. 
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CARTULA IRE 

DU P R I E U R E 

DE NOTRE-DAME DE LA BOURDINIÈRE 

1 1 9 1 . — BLOIS. 

Donation par Adèle, comtesse de Blois, à Iabbaye de 
la Gâtine de tout ce qu'elle possédait à la Bourdinière 
et de vingt livres de rente sur ses moulins de Chartres, 
afin que les religieux construisent à la Bourdinière 
une chapelle dédiée à Notre-Dame et un hospice pour 
y recevoir les pauvres et les pèlerins. 

Ego Adelicia, Blesensis comitissa, omnibus notum 
facio quod, pro reniedio clarissimi et karissimi viri mei 
comitis Theobaldi et pro salute anime mee et flliorum 
meorum Theobaldi, Ludovici, Philipi, et filiarum Mar-
garite, Ysabelle, Adelicie, et omnimii antocessorummeo-
rum, eisdem fliiis et filiabus meis laudantibus et conce-
dentibus, do in perpetuum et concedo ecclesie Gastinete 
quicquid idem vir meus iiabuerat et ego post ipsum ha-
bebam in loco qui dicitur Burdineria inter BonamYallem 
et Carnotum, hoc modo quod fratres illius ecclesie ibi-
dem construent capellam in honore Beate Marie semper 
virginis ad celebrandum ibidem divinum ofïicium. Edi-
ficabunt etiam ibidem hospicium ad pauperes colligen-
dos, sanos vel inflrmos, vie lassitudine fatigatos vel 
nocte superveniente interceptos. Et ad victum canoni-
corum ibi Deo servientium et pauperum qui ibi vel hos-
picio recipientur vel in inflrmitate jacebunt, do vinginti 
libras carnotensis monete in molendinis Carnotensibus 

fullatoriis annuatim hoc modo capiendas, scilicet in 
nativitate Domini X libras et in nativitate sancti Johan-
nis Baptiste X libras. Quod ne oblivione deleri possit 
et a posteris infirniari, ut ratum semper habeatur et 
flrmum, litteris commendo et sigilli mei impressione 
subtersigno. Testes inde habentur : Supplicius de Am-
bazia, Gaufridus do Bellomonte, Robertus de Carnoto, 
Gaufridus Cointetus, Odo de Alona, Ascio Borrelli, Bre-
ton, capellanus meus, Theobaldus clericus, Gilebertus 
de Milliaco, Romanus, Gilomerus, Polanus. Henricus 
Gastellarius. ActumBlesis, anno ab incarnatione Domini 
M° C° nonagesimo 1°. 

Vidimus en pareil, de 1192, H. 3990 . 

» 

1 1 9 1 . - BLOIS. 

Double de l'acte précédent, contenant énumération des 
biens que la comtesse Adèle possédait à la Bourdi-
nière. 

Ego Adelicia, Blesensis comitissa, omnibus notum 
facio quod, pro remedio anime clarissimi et karissimi 
viri mei comitis Theobaldi et pro salute anime mee et 
flliorum meorum Theobaldi,Ludovici, Philipi, et flliarum 
Margarite, Ysabolle, Adelicie ot omnium antecessorum 
meorum, eisdem filiis et flhabus meis laudantibus et 

24 
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conccdentibus, do in porpetuum et conccdo ecclesie 
Gaatini'te quicquid idem vir mous habuerat, et egopost 
ipsuiTi habcbam, apud locum qui dicitur Burdinaiia, et 
omnia que pertinent dicto loco inter Bonamvallem et 
Carnotum. Et primo dictum locum Burdinarie continen-
tem quatuor soxtariatas terre, juxta viam Carnotensem ; 
item unum hebei-gamentum et grangiam, juxta muros 
dicti loci ex un a parte, et alia juxta herbergamentum 
Hiiginaldi Guerini, ot ex alia parte juxta viam que ten-
dit de Maunyo ad Dampnem Aiariam, ot ex alia juxta 
dictarn viam Carnotensem ; item unam peciam terre 
continente.rn sex soxtariatas juxta muros dicti loci ex una 
parte, et alia juxta terras Martelli, et ex parte alia juxta 
t(!rram dicti lleginaldi Guerin, et ex alia parte juxta 
viam que. tondit de Bordis ad Burdinariam ; item aliam 
peciam terre continontom quiuquo soxtariatas, juxta 
ttjrram supradicti Reginaldi ex una parte, et alia parte 
juxta viam do Burdinaria ad Dampnem Mariam,et exparte 
alia juxta viam do Bordis ad Burdinariam ; item aliam pe_ 
d a m terre continontem quatuordecim sexteriatas, juxta 
terras Nivellonis Martel ex una parte, et alia juxta viam 
que tendit de Boscovilete ad Thevas, et ex alia juxta 
viam de Maunyo ad Bordas ; item unam peciam terre 
continontom duas sextariatas, juxta viam de Maunyo 
ad Bordas ex una parte, et alia juxta viam que tendit 
de Boscovilotto a Minières ; item aliam peciam terre 
continentom sex sexteriatas juxta viam que tendit de 
Burdinaria ad Sanctum Lupum ex una parte, et, alia 
juxta la sente de Chonunville gallice, et ex parte alia 
juxta ortos Burdinarie; item aliam pociam terre conti-
nontem decem sexteriatas terre, juxta terras de Maunyo 
apud Minières, item aliam peciam torre continontom 
decom sexteriatas, juxta terram Reginaldi Guerin ex 
una parte, apud viam de Dampnem Maria inter Tem-
plum et Bordas ; item aliam peciam terre continontem 
sex sexteriatas, in territorio Fosse Garnier, juxta ter-
ram de Molins apud la sente au Chevaliers gallice, 
cum omni dominio et censiva dicti loci Burdinarie, hoc 
modo quod fratres illius ecclosio ibidem construent ca-
pellam in honore Boate Marie semper virginis, ad colo-
brandum ibidem divinum officium, et ediflcabunt etiam 
unum hospiciurn- ad pauperes colligondos, sanos vel 
inflrmos, vielassitudine f a t i g a t o S j V e l nocte superveniente 
interceptos. Et ad victum canonicorum ibi Doo servien-
tiurn ot paupermn qui ibi vel hospicio recipientur vol 
inflrmitate jacebunt, do yinginti libras carnotensis mo-
note in molendinis Carnotensibus fullatoriis annuatim, 
hoĉ  modo capiendas, scilicot in nativitate Domini X li-
bras, et in nativitate sancti Johannis Baptiste X libras. 
Quod no oblivione deleri possit et a posteris inflrmari, 
ut ratum semper babeatur et flrmum, littoris commendo 
(̂ t sigilli moi impressione subtus signo. Testes inde ha-
l)entur : Supplicius de Ambazia, Gaufridus do Bello-
moiite, Hobortus de Carnoto, Gaufridus Cointetus, Odo 

de Alona, Ascio Borelli, Breton capellanus meus, Theo-
baldus clericus, Gislebertus de Milliaco, Romanus, Gilo-
merus, Polanus, Henricus Gastellinus. Actum Blesis, 
anno ab incarnatione Domini M» C° nonagesimo 1°. 

Copie sur parch., H. 3990, 

1 1 9 1 . — BLOIS. 

Confirmation de l'acte précédent par Louis, comte 
de Blois. 

Ego Ludovicus, Blesonsis comes ot Claromontensis, 
omnibus notum facio quod, amoro Dei et pro remedio 
anime boni patris mei Theobaldi, comitis Blesonsis, et 
antecossorum meorum, et ad preces domine et karissime 
matris nostro Adelicie, Blesensis comitisse, laudantibus 
et concedentibus Katorina, uxore mea, et fratre meo 
Filipo et sororibus meis Margarita^ Isabella, Adelicia, 
do et in perpetuum habendum concedo ecclesie Gasti-
neto Burdinariam et quicquid ibi babebam. Et primo 
hebergamentum et grangiam que est juxta muros dicti 
loci, et ex alia parte hebergamentum Raginaldi Guerin, 
et ex parte alia juxta viam que tendit de Carnoto ad 
Bonamvallem, et ex alia parte viam que tendit de Mau-
nyo ad Dampnem Mariam ; item unam peciam terre, 
juxta muros dicti loci et viam que tendit de Maugnyo 
ad Dampnem Mariam ex una parte, et alia juxta viam 
que tendit de Bordis ad Burdinariam, et ex parte alia 
Martel, et ex alia parte hebergamentum dicti Reginaldi, 
et in dicta terra est unummerger ium ; item aliam peciam 
torre continontem quinque sextariatas, juxta viam que 
tendit de Bordis ad Burdinariam, ex alia parte viam 
que tendit de Burdinaria ad Dampnem Mariam, et alia 
hebergamentum dicti Reginaldi ; item aliam pociam, 
nominatam la Vallée au Compte gallice, juxta Martel 
ex una parte, et alia juxta viam que tondit de Bosco-
villete adThevas et Minières, et aliaparte juxta viam que 
tendit de Bordis ad Maugnyo ; item aliam peciam terre, 
continontem sex soxtariatas terre, juxta viam que tendit 
de Burdinaria ad Sanctum Lupum, et ex parte alia ad 
ortos Bourdinarie, et alia parte juxta viam que tendit 
de Bonevalle a Chenunville gallice ; item aliam peciam 
terre, continontem decem et novem sextariatas terre, 
juxta terras de Maunyo ex una parte, et alia juxta ter-
ram de Sancto Caramio; item aliam peciam terre, con-
tinentem novem sextariatas, juxta terras de Maunyo ex 
una parte, et alia juxta viam de Boscovillete a Minières, 
et cum toto dominio et censiva supradicti loci do Burdi-
naria, hoc modo quod fratres illius ecclesie ibidem cens-
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truent capellam in honore Beate Marie semper virginis, 
ad celebrandum ibidem divinum officium, et ediflcabunt 
etiam unum hospitium ad pauperes colligendos, sanos 
vel infirmes, vie lassitudine fatigatos vel nocte super-
veniente interceptos. Et ad viçtum canonicorum ibi Deo 
servientium et pauperum qui ibi vel inhospitiorecipien-
tur vel infirmitate jacebunt, do viginti libras et IIII""-
decim solidos carnotensis monete in molendinis mais 
Carnotensibus fullatoriis annuatim, hoc modo recipien-
dos, scilicet in jiativitate Domini X libras et septem 
solidos et in^nativitate sancti Johannis Baptiste X 
libras et septem solidos. Quod ut ratum semper maneat 
et firmum, litteris commendo et sigillo meo confirmo. 
Testes sunt : Supplicius de Ambazia, Gaufridus de Bel-
lomonte, Robertus de Cai-noto, Gaufridus Cointetus, 
Odo de Alonna, AscioBorrelli, Breton capellanus domine 
matris mee, Theobaldus clericus, Gilebertus de Miliaco, 
Romanus, Gilomerus, Henricus Gastelarius. Actum Ble-
sis, anno gratie M» C° X C° primo .̂